
ドレスコード・マナーについてのお願い
◆ドレスコード・エチケット改訂のご案内
　平素は、フェローシップ・エチケット委員会の取り組みにご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。
3月20日にフェローシップ・エチケット委員会を開催し、ドレスコード・エチケットにつきまして改訂をさせ
ていただきましたのでご連絡申し上げます。
今回の主な変更点は、ご来場時・プレー終了後の服装、プレー時のパンツの種類、喫煙ルール等になります。
メンバー皆様におかれましては、内容をご覧いただきまして遵守をお願いしたく存じます。
当倶楽部は、伝統と品位を重視し、より格式ある倶楽部を目指していきますので、ご理解・ご協力願えました
ら幸甚です。
本改訂につきましては、5月1日より施行とさせていただきます。

◆ドレスコード
1．ご来場またはプレー終了後
　・夏期（7月1日から8月31日）を除き、ジャケットをご着用ください。
　・シャツは、襟付きのものまたは３㎝以上の襟高のあるタートルネックを着用ください。
　・サンダル・トレーナー・ジーパン類はご遠慮ください。
2．プレー中
　・膝丈の半ズボンの着用は可能ですが、その場合男性は必ずくるぶしがしっかり隠れるソックスを着用して
　　ください。
　・ジーンズ、カーゴ、スウェットパンツ、ジョガーパンツ（裾にリブが付いているパンツ）、ホットパンツ
　　はご遠慮ください。
　・迷彩柄等の派手な柄の服装はご遠慮ください。
　・襟付き（襟高3㎝以上のタートルネックを含む）のシャツで、裾をスラックスの中に入れてください。ただ
　　し、女性のオーバーブラウスは着用可です。
　・Tシャツ類（ボートネック、ヘンリーネック、肌着等）、タンクトップ、キャミソール等、肌の露出の多い
　　物のご着用は禁止となっております。
　・Ⅴネック、丸首等のジャンパー、セーター、カーディガン等を着る場合は、必ず襟付きのシャツ・タート
　　ルネックをご着用ください。
　・安全上、必ず帽子またはサンバイザーを着用してください（クラブハウス内では脱帽）
　・食堂内では、防寒着、風雨除けの衣類の着用はご遠慮ください。

◆エチケット
　・スタート予定時間の10分前にはスタートのティにお集まりください。
　・スロープレ-防止のため、ハーフ2時間10分以内のラウンドにご協力お願い致します。なお、進行を早める
　　ため、ボールが林の中やハザードなどに入ったと思われる時は、クラブを2～3本お持ちになってください。
　・当倶楽部では、グリーンや施設の保護のため、メタルスパイクの使用を禁止しています。
　・兵庫県受動喫煙防止条例により、ゴルフ場は原則敷地内禁煙となっております。喫煙区域はマスター室外
　　の乾燥室横、西10番ティ横レストハウス。コース内では、スタート小屋・コース売店・避難小屋、灰皿を
　　設置している指定喫煙箇所でお願いいたします。カートには灰皿を設置しておりませんので、上記指定箇
　　所での喫煙をお願いいたします。
　・携帯電話のご利用につきまして、当倶楽部ではコース内での電話は緊急時を除き禁止しております。
　　なおクラブハウス内での携帯電話（通話）のご利用は、周りの方の迷惑にならない様にお願いいたします。
　・グリーン上のボールマークやバンカーの足跡はプレーヤー自身で修復してください。
　・グリーン上は、スパイクの引き摺りに注意しましょう。
　・バンカーショットの際は、必ず低いところから出入り願います。
　・打ち込みは大変危険です。前方を確認してからプレーしてください。

　セルフスタンドバックの取り扱いについては、破損・紛失防止の為、手荷物と同様にお客様ご自身で管理し
ていただきますよう宜しくお願い致します。
本改訂につきましては、5月1日より施行とさせていただきます。

セルフスタンドバックの取り扱いについてのお願い



表示 2025年8月14日現在

№ time № time

- 【スクラッチ戦】 - 【スクラッチ戦】

　【注意事項】

　※組み合わせは右上の日現在です。エントリーの状況により変更する可能性がありますことをご了承ください。 ※受付は、スタート時間の50分前までに完了してください。なお、スタート時間に間に合わない場合は、

　※初回発表の組み合わせ表より2組以上の時間が変更する場合は、メールやお電話にて申し込み代表者へ  　「競技失格」となりますので、ご注意ください。

　 　ご連絡します。 ※競技説明を行いますので、スタート時間の10分前までにティーグラウンドへ集合して下さい。

　※競技当日、欠席等の都合により組合せ及びスタート時間が変更になる場合があります。 ※次戦への通過チーム数は当日発表いたします。

　 　組合せの変更に備え選手各位時間に余裕をもってご来場下さい。

スクランブルゴルフツアー実行委員会

PIJE

下剋上 Type-AB18 9:52 ラブリーハイボール タカ&トシ 18 9:52

葛城行きたい♪ らいおんハート17 9:45 ラブリードロー クジャク 17 9:45

アラタカネ チーム39616 9:38 ありがとうさぎ BOU 16 9:38

15 9:24 15 9:24

14 9:17 14 9:17SA c-

NBTB オニとプリンス

13 9:10 13 9:10

12 9:03 12 9:03FUJIONO K2 CAアミューズ

リブルラブル 松名一族

ぶん太

11 8:56 11 8:56

10 8:42 10 8:42リス組 TEAMももちゃん

遠征大好き Partles

チップイン x-factor

2ヵ月G-FOREST わがままボディ

なんくるないさ トッポギ

NOTEGURA GREEN

CK8:35 9 8:35

8 8:28 8 8:28

5 8:00 5 8:00

7 8:21 7 8:21

6 8:14 6 8:14

9

ますたーず ★キキ缶★

1 7:32 1 7:32

スクランブルゴルフツアー

2025ミックスペアスクランブルゴルフ選手権

スクラッチ戦　西日本ブロック｜2ndステージ

2025年8月22日(金)　六甲国際ゴルフ倶楽部 西コース

4 7:53 4 7:53

2 7:39 2 7:39

3 7:46 3 7:46

あたふた 吉田と組長

MI-BEAR M&T

※開催コースのドレスコード基準を満たされていない方につきましては、当日ご入場をお断りさせていただく場合がございます。

http://rokkokokusai-kobe.jp/img/etiquette/etiquette.pdf

※組み合わせ公開後の変更は一切承りませんので予めご注意ください。

※組み合わせ公開後キャンセル等により組合せ及びスタート時間が変更になる場合があります。

※ダブルスで2Bとなった場合、大会運営スタッフがマーカーとして同行いたします。

【OUTコーススタート】 【INコーススタート】

チーム Nao pendulum

ウィステリア 620's

Team Wasshiiii

ファルコン SUN★GOLD

ハゲと千尋 ときどき

アビー

K＆N じぃじと貢ぎオバ

アレス チーム55

のぶ華 hkr

ファイティン ラビッツ

アトム

てんやわんや チームABAB

ほやのおほやほや N＆F

ちびくろサンボ MMCXXX

pirori TS930

ジャスミン raccoon dog

わかめの味噌汁って美味しいよね だんでらいおん


